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  УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

   

 

С Т А Н О В И Щ Е 
 

от проф. д-р Емил Асенов Атанасов, Катедра „Финансов контрол“ УНСС, научна 

специалност: „Счетоводна отчетност, контрол и анализ на стопанската дейност“ 

относно оценка на кандидат в конкурс за академичната длъжност „доцент“ в 

професионално направление: 3.8 „Икономика“, научна специалност: „Счетоводна 

отчетност, контрол и анализ на стопанската дейност“ в УНСС. 

 

1. Информация за конкурса 

 

Конкурсът академичната длъжност „доцент е обявен за нуждите на катедра 

„Финансов контрол“, Финансово-счетоводен факултет на УНСС съгласно Решение на 

АС №5/01.06.2022. Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно 

Заповед №2393/28.09.2022 на Зам. Ректор по НИД и международно сътрудничество на 

УНСС. 

 

2.Кратка информация за кандидатите в конкурса 

 

В обявения конкурс се е явил като единствен кандидат  гл. ас. д-р Георги 

Христов Ранчев,  преподавател в катедра „Финансов контрол“ към УНСС, който в 

момента заема академична длъжност  „главен асистент”.Той е роден на 18.06.1972 г. в 

град Пловдив. През 1995г. завършва висше образование в УНСС – София, специалност 

„Финанси“. Има специализации в University of Oxford, United Kingdom, OSI, Унгария и 

в Woodrow Wilson Center, Вашингтон, САЩ. 

През 2015 г. защитава дисертационен труд на тема „Диагностичен данъчен 

преглед по облагане с ДДС на доставки с място на изпълнение на територията на 

Република България“ и получава образователната и научна степен „доктор“.  

Началото на професионалната кариера  на кандидата започва през 1996 г. като 

данъчен инспектор към Министерство на финансите, дирекция „Големи 

данъкоплатци“, гр. Пловдив. През 1998 г. започва работа в „КПМГ България” ООД 

като впоследствие заема позицията Мениджър „Данъчно консултиране“. През 2005 г. 

той започва работа като Финансов мениджър в групата „Линднер” като през 2007г. е 

назначен за съуправител, а през 2009г. – единствен български управител в „Линднер 

Имобилиен Мениджмънт“ ЕООД. Като такъв отговаря за управлението на мащабните 

проекти на групата Линднер в България, сред които Резиденшъл Парк София и 

Резиденшъл Парк Лозен.  

Гл. асистент д-р Георги Ранчев  владее английски език. Притежава Certified 

Diploma in Accounting and Finance (C.Dip.A.F) (ACCA).Активно е участвал в 

разработването и изпълнението на редица проекти за научни изследвания на УНСС. 

Гл. асистент д-р Георги Ранчев е също така координатор по споразумение за 

сътрудничество между УНСС и МДВ Профешънал Едюкейшън  ЕООД. 
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3.Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност 

 

3.1.Изпълнение на количествените изисквания 

Представени от кандидата  доказателства и данни  за заемане на академичната 

длъжност „доцент” в УНСС  дават основание да се констатира, че той  напълно 

изпълнява минималните национални изискванията на Закона за развитие на 

академичния състав в Република България (чл. 2б) и Правилника за приложението му 

(чл.1а, ал.1), а именно: 

 Дисертационен труд за присъждане на образователната и научна степен 

„доктор” на тема „Диагностичен данъчен преглед по облагане с ДДС на 

доставки с място на изпълнение на територията на Република България“  

 Хабилитационен труд - монография на  тема  „Данъчно облагане на 

недвижимите имоти“, ИК  УНСС, София, 2021 г. 

 Публикувана монография, която не е представена като основен хабилитационен 

труд, "Електронното фактуриране като дигитална екосистема”, ИК-УНСС, гр. 

София, 2021 г. 

 Публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на 

ОНС „доктор“ « Управление на ДДС рисковете в предприятията», Плутон -1, 

гр. Пловдив, 2016 г. 

 Статии и студии, индексирани в други международни бази данни с научна 

информация, публикувани в научни списания – 5 бр. 

 Учебно помагало – 1 бр. 

 Публикувана глава от колективна монография – 1 бр.  

 Цитирания в  публикации на други изследователи – 11 бр.;  

 Доклад, публикувани в сборник от международна научна конференция – 1 бр.  

 Участия в научни и образователни проекти – кандидатът  е участвал в четири 

университетски проекта. 

Постигнатият брой от 480 точки от кандидата  надхвърля значително минималните 

националните изисквания съгласно ЗРАСРБ (чл. 2б) и Правилника за приложението му 

(чл. 1а, ал. 1).  

Налице е също така  съществено преизпълнение и на  количествените изисквания 

посочени в  допълнителните изисквания за УНСС, съгласно ЗРАСРБ (чл. 2б, ал. 5) и 

Правилника за приложението му (чл. 1а, ал. 2 и 3), като  отчита 470 т. при необходим 

минимум 320 т.  

Аудиторна заетост на  кандидата  обхваща лекции (955) и упражнения (795) в 

УНСС , и като обем   значително надхвърлят необходимата минималната аудиторна 

заетост на база лекции. 

Разработени лекционни курсове (съставени учебни програми) – гл. ас. д-р Георги 

Ранчев е разработил два лекционни курса в магистърски програми в УНСС.  

В заключение може да се отбележи, че постигнатия от кандидата  общият брой  от 

950 точки  надхвърля значително необходимите 720 точки  посочени в  количествените  

национални и допълнителни количествени изисквания  за заемане на академичната 

длъжност „доцент” в УНСС. 
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3.2.Изпълнение на качествените изисквания 

Представената от кандидата „Карта за изпълнение на качествените изисквания 

за заемане на академичната длъжност „доцент“ в УНСС“ потвърждава пълното 

съответствие на кандидатурата с посочените изисквания.  

В качеството си  на университетски преподавател той е проявявал постоянен 

стремеж да прилага по подходящ начин  добрите практики  на академична дейност. В 

академичната и обществена си дейност е отстоявал традициите на УНСС и 

утвърждаването на  неговата положителна репутация в публичното пространство.  

Съветът по хабилитация при УНСС е дал положително становище за кандидата 

в конкурса гл. ас. д-р Георги Ранчев съгласно Протокол 4 от 11.05.2022 г. 

 

4.Оценка на учебно-преподавателската дейност 

 

Кандидатът за доцент – гл. ас. д-р Георги Ранчев има значителна , практика  

като преподавател в УНСС. В периода от 2012 до 2015 гл.ас. д-р Георги Ранчев е 

хоноруван асистент в катедра „Финансов контрол”. Назначен е за асистент в катедра 

„Финансов контрол” през 2015 год., а  през  месец април 2017 г. заема  позицията на  

главен ассистент. Преподавателската му дейност се е свързана с  дисциплините: 

„Данъчно облагане и данъчен контрол" „Данъчен контрол на юридически лица", 

„Данъчен учебните контрол върху преки данъци" и „Данъчен и осигурителен контрол - 

част 1 и 2" за специалност „Счетоводство, финансов контрол и финанси с преп. на 

англ. език" - 2 сем. - 2-и сем.,  ОКС „Магистър", акредитирана от АССА. Кандидатът е 

провел  955 часа лекции и 795 часа упражнения. 

Преподавателската дейност на гл. ас. д-р Георги Христов Ранчев може да бъде 

оценена като успешна . Академичен принос на гл. ас. д-р Георги Ранчев са и 

разработените лекционни курсове и учебна и научна литература. В тях  той  

демонстрира висока  научна  компетентност,  преподавателски опит  необходим  за 

заемане на академичната длъжност „доцент“.  

 

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации 

 

За участие в конкурса гл. ас. д-р Георги Ранчев е представил значителен брой, 

разнообразни по своя характер научни трудове.  

На първо място  може да се посочи ,че научните публикации на кандидата 

допринасят за обогатяването на научната ни литература с нови теоретични 

,концептуални  и методологически  знания относно данъчното облагане и данъчния 

контрол. Те дават  обективна представа за задълбочените познания на кандидата в 

областта на данъчния контрол . Тук може да бъда посочена публикацията свързана с  

данъчния контрол при сделките с недвижими имоти, което съответства и на 

професионалния му опит. В това направление може да бъде включен  и 

хабилитационния труд  на кандидата  монографията „Данъчно облагане на 

недвижимите имоти“, ИК-УНСС, гр. София, 2021, стр.185, ISBN – 978-619-232-561-9, 

както и на 3 от статиите в индексирани в други международни бази данни с научна 

информация, публикувани в научни списания. 

На второ място  част от научните публикации на кандидата, се отнасят до 

проблемите на данъчното облагане в България и ЕС. Тук могат да бъдат посочени  
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публикации относно  задължителното електронно фактуриране на база на научно-

изследователски проект на УНСС, главата от колективна монография посветена на 

данъчното облагане на автомобили в ЕС и публикация ,в която се изследва 

регионалната търговска интеграция на Западните Балкани. 

На трето място, в изследователската дейност на кандидата в настоящия конкурс 

могат да се посочат и научните му публикации, посветени на конкретни казуси и 

въпроси като например ДДС облагането на ползването на спортни съоръжения и 

възможностите за намаляване на данъчната основа за ДДС цели при липса на плащане 

по доставка.  

 

6.Оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидата 

 

По мое мнение представените в конкурса научни трудове са лично дело и лична 

заслуга на кандидата. Те са  логичен  резултат неговата  високата научната и 

преподавателска квалификация . Той показва висока научна експертност и познания 

по проблемите данъчното облагане и данъчния контрол, които допринасят за 

обогатяването на научната ни литература с нови теоретични ,концептуални  и 

методологически знания.  

 

                  7.Критични забележки и препоръки  

 

При направения преглед представените за рецензиране публикации не отчитам  

наличие на съществени грешки и неточности. 

Препоръчвам на кандидата да  разшири  в бъдеще  обхвата на  своите научни 

изследвания, като те бъдат  по-силно ги обвързани със съвременните икономически 

предизвикателства на фискалната политика и данъчния контрол . 

Смятам ,че приоритетно място в неговите бъдещи научни изследвания могат да 

заемат проблемите  свързани с процеса на дигитализация на данъчния контрол.  

 

                                              8.Заключение 

 

Представените комплект  от документи и материали, постигнатите резултати в 

учебната и научно-изследователската дейност от гл. ас. д-р Георги Христов Ранчев, 

напълно отговарят на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в 

Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и Правилника за 

дейността на  УНСС. 

Кандидатът гл. ас. д-р Георги Христов Ранчев  демонстрира  висока научна и 

преподавателска квалификация.  Той е представил значителен брой научни трудове, в 

които са налице  оригинални научни и приложни приноси.  

В заключение убедено давам своята положителна оценка за избор на  гл. ас. д-р 

Георги Христов Ранчев на академичната длъжност „доцент“ в професионално 

направление: 3.8 „Икономика“, научна специалност: „Счетоводна отчетност, контрол 

и анализ на стопанската дейност“ в УНСС. 

 

София                        Подпис: ……………………………….. 

        28.10.2022 год.                                                             / проф. д-р Емил Асенов/ 
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               УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

 

   

 

A C A D E M I C   O P I N I O N 
 

by Prof. Dr. Emil Asenov Atanasov, Department of "Financial Control", UNWE, 

scientific specialty: "Accounting, control and analysis of economic activity" 

regarding the evaluation of a candidate in a competition for the academic position of 

"Associate Professor" in professional field: 3.8 "Economics", scientific specialty: 

"Accounting, control and analysis of economic activity" at UNWE. 

1. Information about the contest 

The competition for the academic position "Associate Professor" has been announced 

for the needs of the Department of "Financial Control", Faculty of Finance and Accounting 

of the UNWE according to Decision of the AC No. 5/01.06.2022. I participate in the 

composition of the scientific jury for the competition according to Order No. 

2393/28.09.2022 of Deputy Rector for Research and International Cooperation of the 

UNWE. 

2. Brief information about the candidates in the competition 

In the announced competition, the only candidate was Ch. Assistant Professor Georgi 

Hristov Ranchev, PhD, lecturer in the "Financial Control" Department at UNWE, who 

currently holds the academic position of "Chief Assistant". He was born on 18.06.1972 in the 

city of Plovdiv. In 1995 graduated higher education at UNWE - Sofia, specialty "Finance". 

He has done specializations at the University of Oxford, United Kingdom, OSI, Hungary and 

at the Woodrow Wilson Center, Washington, USA. 

In 2015, he defended his dissertation on the topic "Diagnostic tax review on VAT 

taxation of supplies with a place of performance on the territory of the Republic of Bulgaria" 

and received the educational and scientific degree "Doctor". 

The beginning of the candidate's professional career began in 1996 as a tax inspector at 

the Ministry of Finance, Directorate "Large Taxpayers", Plovdiv. In 1998, he started working 

at "KPMG Bulgaria" OOD, subsequently holding the position of Manager "Tax Consulting". 

In 2005, he started working as a Financial Manager in the "Lindner" Group, as in 2007. was 

appointed co-manager, and in 2009 - sole Bulgarian General Manager in "Lindner 

Immobilien Management" EOOD. As such, he is responsible for the management of the 

Lindner Group's large-scale projects in Bulgaria, including Residential Park Sofia and 

Residential Park Lozen.  

Ch. Assistant Dr. Georgi Ranchev speaks English. He holds a Certified Diploma in 

Accounting and Finance (C.Dip.A.F) (ACCA). He has actively participated in the 

development and implementation of several scientific research projects at UNWE. Ch. 
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Assistant Dr. Georgi Ranchev is also the coordinator of the cooperation agreement between 

UNWE and MDV Professional Education EOOD. 

3. Fulfillment of the requirements for occupying the academic position 

3.1. Fulfillment of quantitative requirements 

The evidence and data presented by the candidate for the occupation of the academic 

position of "Associate Professor" at UNWE give grounds for stating that he fully fulfills the 

minimum national requirements of the Law on the Development of the Academic Staff in the 

Republic of Bulgaria (Article 2b) and the Regulations for its Application ( Art. 1a, paragraph 

1), namely: 

• Dissertation work for the award of the educational and scientific degree "Doctor" on 

the topic "Diagnostic tax review on VAT taxation of supplies with a place of performance on 

the territory of the Republic of Bulgaria" 

• Habilitation thesis - monograph on the topic "Real Estate Taxation", IC UNWE, 

Sofia, 2021. 

• Published monograph, which is not presented as the main habilitation work, 

"Electronic invoicing as a digital ecosystem", IC-UNWE, Sofia, 2021. 

• Published book based on a defended dissertation work for the award of the ONS 

"Doctor" «Management of VAT risks in enterprises», Pluton -1, Plovdiv, 2016. 

• Articles and studies indexed in other international databases with scientific 

information, published in scientific journals - 5. 

• Textbook (study aid) – 1 pc. 

• Published chapter of a collective monograph - 1 pc. 

• Citations in publications of other researchers – 11 items; 

• Report published in the proceedings of an international scientific conference - 1 issue. 

• Participation in scientific and educational projects – the candidate has participated in 

four university projects. 

The number of 480 points achieved by the candidate significantly exceeds the 

minimum national requirements according to the RASRB (Article 2b) and the Regulations 

for its application (Article 1a, Paragraph 1). 

There is also a significant over-implementation of the quantitative requirements 

specified in the additional requirements for the UNWE, according to the RSARB (Article 2b, 

Paragraph 5) and the Regulations for its application (Article 1a, Paragraphs 2 and 3), 

accounting for 470 points. with a required minimum of 320 points. 

Auditory occupancy of the candidate covers lectures (955 hours) and exercises (795 

hours) at UNWE, and in terms of volume they significantly exceed the required minimum 

teaching time based on lectures. 

Developed lecture courses (compiled curricula) - Ch. Assistant Professor Georgi 

Ranchev, Ph.D., has developed two lecture courses in Master's programs at UNWE. 

In conclusion, it can be noted that the total number of 950 points achieved by the 

candidate significantly exceeds the required 720 points specified in the quantitative national 

and additional quantitative requirements for occupying the academic position "Associate 

Professor" at UNWE. 
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3.2. Fulfillment of quality requirements 

The "Card for the fulfillment of the quality requirements for occupying the academic 

position "docent" at UNWE" submitted by the candidate confirms the full compliance of the 

application with the stated requirements. 

In his capacity as a university teacher, he has shown a constant desire to apply in an 

appropriate way the good practices of academic activity. In his academic and social 

activities, he defended the traditions of the UNWE and the confirmation of its positive 

reputation in the public space. 

The Habilitation Council at UNWE has given a positive opinion for the candidate in 

the competition Ch. Assistant Dr. Georgi Ranchev according to Protocol 4 of 11.05.2022. 

4. Evaluation of teaching and learning activity 

The candidate for associate professor - Ch. Assistant Professor Georgi Ranchev, PhD, 

has considerable experience as a teacher at UNWE. In the period from 2012 to 2015, Chief 

Assistant Dr. Georgi Ranchev is a part-time assistant in the "Financial Control" Department. 

He was appointed as an assistant in the "Financial Control" Department in 2015, and in April 

2017 he took the position of Chief Assistant. His teaching activity is related to the 

disciplines: "Taxation and tax control", "Tax control of legal entities", "Tax control of direct 

taxes" and "Tax and social insurance control - Part 1 and 2" for the specialty "Accounting, 

Financial Control and Finance” taught in English in "Master" degree program, accredited by 

ACCA. The candidate has completed 955 hours of lectures and 795 hours of exercises. 

The teaching activity of Ch. Assistant Professor Georgi Hristov Ranchev, Ph.D., can be 

assessed as successful. Academic contribution of Ch. Asst. Dr. Georgi Ranchev are also the 

developed lecture courses and educational and scientific literature. In them, he demonstrated 

high scientific competence, teaching experience necessary for holding the academic position 

of "Associate Professor". 

 

5. Brief description of the presented scientific works/publications 

 

For participation in the competition Ch. Assistant Professor Georgi Ranchev, Ph.D., 

has presented a significant number of scientific works, diverse in nature. 

First, it can be stated that the candidate's scientific publications contribute to the 

enrichment of our scientific literature with new theoretical, conceptual and methodological 

knowledge about taxation and tax control. They provide an objective view of the candidate's 

in-depth knowledge in the field of tax control. Here I can mention the publication related to 

tax control in real estate transactions, which also corresponds to his professional experience. 

In this direction, the habilitation work of the candidate, the monograph "Taxation of real 

estate", IC-UNWE, Sofia, 2021, p.185, ISBN - 978-619-232-561-9, as well as on 3 of the 

articles in indexed in other international databases with scientific information, published in 

scientific journals. 

Secondly, some of the candidate's scientific publications refer to the problems of 

taxation in Bulgaria and the EU. Publications on mandatory electronic invoicing based on a 

scientific research project of the UNWE, the chapter of a collective monograph dedicated to 

the taxation of cars in the EU and a publication examining the regional trade integration of 

the Western Balkans can be listed here. 
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Thirdly, in the research activity of the candidate in the current competition, his 

scientific publications dedicated to specific cases and issues such as the VAT taxation of the 

use of sports facilities and the possibilities of reducing the tax base for VAT purposes in the 

lack of payment can be indicated. 

 

6. Evaluation of the main scientific and scientific-applied contributions of the 

candidate 

In my opinion, the scientific works presented in the competition are the personal work 

and personal merit of the candidate. They are a logical result of his high scientific and 

teaching qualifications. He shows high scientific expertise and knowledge on the problems 

of taxation and tax control, which contribute to the enrichment of our scientific literature 

with new theoretical, conceptual and methodological knowledge. 

 

7. Critical remarks and recommendations 

When reviewing the publications presented for review, I did not consider the presence 

of significant errors and inaccuracies. 

I recommend the candidate to expand the scope of his scientific research in the future, 

making it more closely related to the contemporary economic challenges of fiscal policy and 

tax control. 

I think that a priority place in his future scientific research can be occupied by the 

problems related to the process of digitization of tax control. 

8. Conclusion 

The presented set of documents and materials, the results achieved in the educational 

and scientific research activities from Ch. Assistant Professor Georgi Hristov Ranchev, 

Ph.D., fully meet the requirements of the Law on the Development of the Academic Staff in 

the Republic of Bulgaria (ZRASRB), the Regulations for the Implementation of the 

ZRASRB and the Regulations for the Activities of the UNWE. 

The candidate Ch. Assistant Professor Georgi Hristov Ranchev, PhD, demonstrates 

high scientific and teaching qualifications. He has presented a significant number of 

scientific works in which there are original scientific and applied contributions. 

In conclusion, I confidently give my positive assessment for the choice of Ch. 

Assistant Professor Georgi Hristov Ranchev, PhD, in the academic position of "docent" in 

professional field: 3.8 "Economics", scientific specialty: "Accounting, control and analysis 

of economic activity" at UNWE. 

Sofia      Signature: ……………………………….. 

28.10.2022      /  prof.  Emil Asenov Ph.D/ 


